ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 2022

       №
                   г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 05.02.2021 № 92

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации города от 05.02.2021 № 92 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.
Глава Администрации города                                                                С.А. Бондаренко
Постановление вносит

управление жилищной политики

Администрации города
Куратор:

Заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам

и земельно-имущественным отношениям
         О.А. Маловичко
Руководитель:
Начальник управления жилищной политики

Администрации города                                                                   О.В. Голубева
Исполнитель:

Начальник сектора реализации мероприятий

по переселению из аварийного жилья

управления жилищной политики
Администрации города                                             Елисеева Валентина Анатольевна

т. 2-31-04

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела

Администрации города                                                                И.Н. Суркова
                                                                                      Приложение
                                                                                       к постановлению

                                                                                        Администрации города

                                                                                  от        №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 2 к постановлению  Администрации города
от 05.02.2021 № 92 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
1. Абзац первый пункта 13 изложить в редакции:

«13. Для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) жилого помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции заявитель представляет секретарю МВК:».

2. Пункт 21 дополнить изложить в редакции:
«21. По результатам работы МВК принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов требованиям установленным, постановлением Правительства от 28.01.2006 № 47:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

Начальник управления жилищной политики

Администрации города                                                               О.В. Голубева
Управляющий делами

Администрации города

                Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела

Администрации города                                                                 И.Н. Суркова